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O współpracy polsko - ukraińskiej w
Publicznej Szkole Podstawowej im St.
Żeromskiego w Oleśnicy

Nauczyciele i uczniowie mogą się pochwalić kolejnym ciekawym przedsięwzięciem, które miało
miejsce w murach szkoły.  Tym razem mającym znaczenie kulturowe, jakim jest współpraca z
Chmielnickim Uniwersytetem Narodowym z Ukrainy oraz stowarzyszeniem Integracja Europa-
Wschód. Efektem nawiązania kontaktu z tymi instytucjami było spotkanie 30 października br. w
szkole. Zaproszonym gościom towarzyszył Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica, dyrekcja szkoły,
nauczyciele oraz uczniowie. Pierwszym punktem wizyty było oprowadzenie gości po szkole oraz
nowo powstałym kompleksie sportowym. W tym miejscu należy dodać, że okazałe i nowoczesne
szkolne  obiekty  wywarły  ogromne  wrażenie  na  braci  studenckiej.  Następnie  udano  się  na
obserwację lekcji o słownikach,  w którą zaangażowani byli uczniowie, ale też studenci. Doskonałą
sposobnością do wspólnej rozmowy była problematyka błędów językowych, jakie na co dzień są
popełniane oraz wyrazy zakorzenione w języku polskim, ale mające obce pochodzenie. Następnie
na górnym korytarzu nauczycielki oleśnickiej szkoły wcieliły się w role prelegentek. Wygłosiły
wcześniej przygotowaną prezentację dotyczącą szkoły. Podczas wykładu przypomniano historię
szkoły, poruszono także tematykę organizacji w szkole oraz przywołano różnego rodzaju działania.
Na koniec omówiono najważniejsze obiekty w naszej gminie: przedszkole, kościół, budynek gminy i
OSP,  ośrodek  zdrowia  i  dawną  remizę  strażacką.  Po  prezentacji  miała  miejsce  inscenizacja
poświęcona Janowi Pawłowi II, którą powtórnie wystawili uczniowie PSP w Oleśnicy. Spotkanie
zwieńczyła rozmowa na temat dalszej współpracy. Prezes stowarzyszenia oraz wykładowczynie z
Chmielnickiego Uniwersytetu Narodowego zaproponowali, że pomogą opracować wniosek, mający
na  celu  pozyskanie  funduszy  na  działania  wspierające  edukację  i  kulturę.  Jest  nadzieja,  że
współpraca ta wpłynie na wzmocnienie otwartej postawy wobec innych kultur, bowiem jak mówi
Henry Ford : „Połączenie sił to początek, pozostanie razem to postęp, wspólna praca to sukces ’’.
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